

Dzień Bezpiecznego Internetu



W lutym obchodzony jest Dzień Bezpiecznego Internetu. Jest to bardzo ważny dzień, bo wtedy szczególnie podkreśla się znaczenie bezpieczeństwa naszych dzieci. Teraz, kiedy nasi uczniowie - od tych malutkich pierwszoklasistów, po młodzież z klas ósmych- muszą uczyć się zdalnie i wykorzystywać Internet i jego zasoby w codziennym uczeniu się, bezpieczeństwo ma znaczenie ogromne. Aby uniknęły kłopotów przestrzegamy dzieci, przypominając uczniom podstawowe zasady bezpieczeństwa oraz netykietę. Można to robić na różne sposoby, także przy pomocy teatryku Kamishibai, czyli w formie kart narracyjnych. Takie zajęcia odbyły się w Publicznej Szkole Podstawowej w Dylakach, na zaproszenie dyrektora szkoły -Pani Elżbiety Pluty. W bardzo sympatycznej atmosferze uczniowie poznali 5 podstawowych zasad bezpieczeństwa i świetnie się przy tym bawili. Okazało się, że nawet tak mali uczniowie - z klas 1-3- mają już sporą wiedzę na ten temat, z którą się chętnie dzielili. Na zakończenie zajęć z teatrykiem Kamishibai, jako inną formą opowieści, pokazałam dzieciom interaktywne książki trójwymiarowe z przestrzennymi obrazkami, książki, które brzęczą jak ul, czy ryczą jak dinozaur. Książki z szablonami do odrysowywania, książki - puzzle, książki z ruchomymi elementami odsłaniającymi przed czytelnikiem coraz to nowe tajemnice. Są to książki bardzo kreatywne, zaskakujące i niezwykle intrygujące, które bardzo się uczestnikom spotkania podobały. W czasie tego spotkania zaproponowałam uczniom zabawy czytelnicze. Pierwsza, na rozpoczęcie, to interaktywny "Czerwony Kapturek", który wywołał wiele pozytywnych emocji i radości. Na zakończenie tych emocjonujących zajęć zagraliśmy w grę "książkowe domino". Można było dołożyć książkę ze względu na treść, kształt, tematykę, ilustracje, itp. A wszystko po to, by zachęcić uczniów do czytania, do odkrywania przygody z książką. Bo jedyne, co może dzieci ograniczyć, to ich własna wyobraźnia.

Grażyna Świercz

SKŁADAM SERDECZNE PODZIĘKOWANIA:

Pani Elżbiecie Plucie i nauczycielkom z PSP w Dylakach za zaproszenie i ogromną życzliwość!

SZCZEGÓLNIĘ dziękuję uczniom klas 1-3 za niepowtarzalną atmosferę, waszą radość, ciekawość świata i liczne pytania!

SPOTKANIE ZOSTAŁO ZORGANIZOWANE W RAMACH SIECI WSPÓŁPRACY NAUCZYCIELI-BIBLIOTEKARZY W GMINIE OZIMEK.